
UCHWAŁA NR CVIII/2826/18
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa
w sprawie pomocy finansowej dla gmin ościennych w walce ze smogiem.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zmianami) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dla Prezydenta Miasta Krakowa kierunki działania polegające na podjęciu 
wszelkich możliwych, koniecznych i prawnie dopuszczalnych działań polegających na pomocy 
finansowej dla gmin będących członkami Stowarzyszenia Metropolia Krakowska. Poniższe 
propozycje są priorytetami do realizacji przez organ wykonawczy, a nie obligatoryjnymi 
wskazaniami.

§ 2. Pomoc finansowa adresowana jest do gmin skupionych w Metropolii Krakowskiej, skąd 
pochodzi do 30 procent smogu w Krakowie. Udział w programie jest dobrowolny.

§ 3. Pomoc finansowa składa się z następujących części:

1. 1 mln złotych rocznie (dla wszystkich gmin łącznie) w latach 2019-2022 dla gmin, które 
przyjmą rezolucję skierowaną do sejmiku wojewódzkiego w sprawie wprowadzenia zakazu używania 
węgla i drewna w nowobudowanych budynkach. Projektodawcą rezolucji musi być wójt lub burmistrz 
gminy.

2. 2 mln złotych rocznie (dla wszystkich gmin łącznie) w latach 2019-2022 dla gmin, na terenie 
których zostanie wprowadzony zakaz używania węgla i drewna w nowobudowanych budynkach.

3. 5 mln złotych rocznie (dla wszystkich gmin łącznie) w latach 2019-2022 dla gmin, które 
przyjmą rezolucję skierowaną do sejmiku wojewódzkiego w sprawie wprowadzenia zakazu używania 
węgla i drewna w celach grzewczych na wzór zakazu „krakowskiego” od dnia 1 września 2022. 
Projektodawcą rezolucji musi być wójt lub burmistrz gminy.

4. 10 mln złotych rocznie (dla wszystkich gmin) w latach 2019-2022 dla gmin, na terenie których 
zostanie wprowadzony całkowity zakaz używania węgla i drewna w celach grzewczych na wzór 
zakazu „krakowskiego” od dnia 1 września 2022.

§ 4. W obu przypadkach jednostkowa kwota wsparcia wynosi 5000 zł za likwidację źródła niskiej 
emisji bez względu na kwotę dotacji ze strony danej gminy.

§ 5. Wypłata następuje w transzach kwartalnych na podstawie rzeczywistej likwidacji źródła 
niskiej emisji, a nie samego złożonego wniosku.

§ 6. Warunkiem wypłaty jest dostarczenie wcześniejszej ewidencji wszystkich źródeł niskiej 
emisji na terenie danej gminy oraz przeprowadzenie akcji informacyjnej wśród mieszkańców na temat 
szkodliwości smogu. Dodatkowo dana gmina przygotuje plan kontroli palenisk pod kątem spalania 
śmieci.

§ 7. Dodatkowym warunkiem jest stworzenie na koszt gminy programu osłonowego na wzór 
krakowskiego Lokalnego Programu Osłonowego, pokrywającego całkowity koszt ogrzewania dla 
osób najuboższych oraz różnicę w cenie ogrzewania między węglem lub drzewem a ogrzewaniem 
ekologicznym dla osób ubogich. Zasady działania, kwoty oraz wskaźniki dana gmina ustala 
indywidualnie.

§ 8. Dana gmina przygotowuje raport powszechnie dostępny wraz z możliwością weryfikacji przez 
gminę Kraków. O wypłacie decyduje kolejność zgłoszonych wniosków, bez podziału na gminy. 
Środki finansowe niewykorzystane w danym roku nie przechodzą na rok następny.

Id: 06DD9C86-FC26-4D17-AC3E-926DA42C41DD. Podpisany Strona 1



§ 9. Urząd Miasta Krakowa przygotuje w ciągu 1 miesiąca od daty wejścia w życie uchwały 
odpowiednie projekty uchwał dotyczące wpisania stosownych kwot do WPF.

§ 10. W razie stworzenia Małopolskiej Straży Ekologicznej gmina Kraków deklaruje również 
pomoc finansową w jej funkcjonowaniu. Szczegółowe zasady zostaną opracowane po konsultacjach 
z gminami.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Bogusław Kośmider

Id: 06DD9C86-FC26-4D17-AC3E-926DA42C41DD. Podpisany Strona 2




